
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  A u t o r i z z a z i o n e  c o m a n d o  d e l  

f u n z i o n a r i o  E n r i c o  C a v a l l e r a  p r e s s o  i l  

C o m u n e  d i  C a v a l l e r m a g g i o r e  -  

p e r i o d o  0 1 / 0 3 / 2 0 1 2 - 3 0 / 0 4 / 2 0 1 2 .  

 

 

L’anno 2012 addì primo del mese di marzo alle ore 13,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 27 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che in data 13 settembre 2011 è stato pubblicato l’avviso di mobilità 

volontaria  ai sensi del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di un posto presso l’ufficio tecnico- 

urbanistica; 

  Premesso che il geom. Cavallera Enrico, nato a Saluzzo il 17.11.1977 e residente a 

Lagnasco, in Via Santa Maria n. 7,  dipendente di ruolo del Comune di Cavallermaggiore in 

qualità di “Istruttore” (Categoria C3),  è risultato vincitore della procedura di mobilità sopra 

citata; 

  Vista la nota del 28 ottobre 2011 prot. 4442 con la quale sì è richiesto un 

provvedimento formale di nullaosta al trasferimento del dipendente Cavallera Enrico. 

 

 Preso atto della deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 31 ottobre 2011 con 

la quale il Comune di Cavallermaggiore ha espresso parere favorevole e nulla osta  al 

trasferimento in oggetto, con decorrenza da concordarsi;  

 

 Vista la determinazione dell’Ufficio Personale del Comune di Cavallermaggiore n. 285 

del 13.12.2011 con la quale è stato individuato nel giorno 01.01.2012 la data del 

trasferimento del dipendente Cavallera Enrico; 

 

 Vista la propria precedente deliberazione, esecutiva, n. 77 del 22/12/2012, con la 

quale si autorizzava, su richiesta del Comune di Cavallermaggiore, il funzionario Cavallera ad 

effettuare un comando presso quest’ultimo Ente, per 18 ore settimanali e per i mesi di 

gennaio e febbraio 2012; 

 

 Preso atto che con  nota  del 20/02/2012 prot. 659  il Comune di Cavallermaggiore ha 

richiesto la prosecuzione del  comando del dipendente in oggetto presso il Comune di 

Cavallermaggiore per n. 18 ore settimanali per sopperire ad esigenze  temporanee ed 

eccezionali e per ulteriori due mesi , marzo e aprile, 2012; 

 

 Ritenuto, in base alle esigenze di servizio di questo Ente, autorizzare il comando 

richiesto per 12 ore settimanali; 

 

 Dato atto che: 

• In base all’art. 6 commi 21 e 22 del DPR 268/87 il comando non può avere durata 

superiore a 12 mesi e che ogni onere è a carico dell’Ente utilizzatore; 

• Che con il comando non si crea un nuovo rapporto d’impiego in quanto il 

dipendente comandato rimane sottoposto alla regolamentazione giuridica ed 

economica del rapporto di lavoro originario con la sola variante che egli è 

chiamato a prestare servizio in favore di un’Amministrazione diversa da quella di 

provenienza e di appartenenza; 

• In base alle norme vigenti il trattamento economico ed i relativi oneri riflessi 

verranno rimborsati al Comune di Monasterolo dal Comune di Cavallermaggiore; 



 Ritenuto pertanto di consentire che il geom. Cavallera Enrico, dipendente di cat. C1,  

progressione economica  C3, presti servizio in posizione di comando presso il Comune di 

Cavallermaggiore, per 12 ore settimanali, dal 1/03/2012 al 30/04/2012; 

 

 Assunto ai sensi dell’art. 49  del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, il prescritto parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciato dal Segretario Comunale; 

 

 Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi di legge; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di disporre che il geom. Cavallera Enrico, presterà servizio in posizione di comando 

presso il Comune di Cavallermaggiore per 12 ore settimanali (durante l’orario di lavoro) 

per un periodo di due mesi, a decorrere dal 1/03/2012 e fino al 30/04/2012; 

 Il Comune di Monasterolo di Savigliano provvederà ad erogare per intero la retribuzione 

spettante al proprio dipendente Sig. Cavallera Enrico, richiedendo il rimborso al Comune 

di Cavallermaggiore per la quota di sua competenza; 

 Di dare atto che il Responsabile del Settore Economico finanziario procederà agli 

adempimenti contabili di competenza. 

 

Successivamente ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente deliberazione 

viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 

del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Negri Anna 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  5 MARZO 2012  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  5 MARZO 2012  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  1 MARZO 2012, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  5 MARZO  2012, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


